10. Traducimos *filius* por *ben* dado que el autor escribe, en el texto latino, *Abitalib*. Si hubiera individualizado este nombre, habría escrito *Abutalib*. En este caso habríamos traducido *hijo de*.

Adiga, uxor eius; et primus masculus fuit Aly, filius Abitalib, qui erat tunc decem annorum; post istum Zeit; et post istum Eliubeer; et post istum Uzmen,¹ etcetera. Et sic fuit receptus ab istis et multis aliis tanquam propheta et nuntius Dei,² quorum quidam, sicut dicit Alquindius, intra [fol. 48r.] verunt legem eius. Iis dixit enim, ut habetur in libro qui dicitur *Bochari*, sibi dictum a Deo: Quod interficeret seu expugnaret homines quousque testificarentur quod non est Deus nisi Deus et quod Machometus esset nuntius Dei, et darent sibi tributum seu primitias.² Alii, fatua simplicitate, decepti a diabolo, credentes ipsum bonum hominem et prophetam Dei. Alii, quia invenerunt parentes suos hoc errore deceptos et voluerunt eos sequi, de quibus completum est in eum, scilicet^b cecus cecum ducat,³ etcetera. Alii, propter honorem et multiplicationem temporalium. Et sic multiplicatus fuit populus sarracenorum.

[DE QUADRUPlici REPROBATIONE MACHOMETI]

Nos autem ostendemus in subsequentibus, cum auxilio Dei, quod Machometus predictus non fuit propheta nec nuntius Dei, ostendendo quod non habuit illos quatuor fructus veri prophete, de quibus supra actum est, sed potius contrarios, a quibus, iuxta verbum Domini, falsi prophete cognoscuntur.

Primum namque fructum veri prophete, qui est quod verus propheta debet esse verax, Machometus non habuit, sed potius contrarium. Fuit enim mendax, quod patet per verba ipsius, quorum quedam fuerunt vera, quedam falsa, ut per amixtionem verorum posset efficacius persuadere falsa. Nam, ut ait Augustinus,⁴ nulla falsa doctrina est que aliquod veritatis non misceatur.¹

Verba quoque eius vera^b fuerunt cum dixit in *Alcorano*, in^c tractatu *Ione*, sic: «Dominus Deus noster est ille qui creavit celum et terram in sex diebus».² Item quod dixit in *Alcorano*, in tractatu *Abram*, quod Deus preelegit et sanctificavit et preelegit beatam Mariam super mulieres seculorum.³ Item quod dixit in *Alcorano*, in tractatu [fol. 48v.] *Mulierum*, quod Chistus est verbum Dei quod Deus posuit in Mariam et est Spiritus ex eo.⁴ Item quod dixit in *Alcorano*, in tractatu *Prohibitionis*, quod Deus insuflavit in beatam Virginem de Spiritu Sancto, ubi recte intelligenti dat intelligere quod Chistus est conceptus de

1. Ibn Hišam, pp. 158-162.

a. Dei *Supra scrip. ms.*